
SDH Jeřmanice 

Vás srdečně zvou na 1. ročník dětské soutěže v požárním sportu zařazené do Dětského 
superpoháru 

7. září. 2024 od 10 :00 

Sportovní hřiště Jeřmanice 

Soutěž v požárním útoku a Sedmičkové štafětě 

 

Program soutěže:   do 9:30  příjezd a prezentace družstev 

 10:00 nástup družstev  

10:15 zahájení soutěže  

Startovné:   200 Kč,-  

Kategorií   přípravka, mladší a starší   

 

- startovní pořadí jednotlivých družstev určí pořadatel před zahájením soutěže 

- požární útok proběhne dle platných pravidel Dětského superpoháru 

- štafeta dle propozic v pozvánce 

 

Terče:     Sklopné terče, časomíra elektronická 

Materiál  útok- vlastní včetně požárního stroje, pořadatel dodá jednotný přetlakový 
ventil  

 Štafeta- jednotný materiál 

 

Přihlášení do soutěže:  774 935 649 popř. kuhnel@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kuhnel@seznam.cz


Sedmičková štafeta:   

Soutěží sedm členů a každý soutěžící proběhne celý úsek dráhy, kde splní jednotlivé 
úkoly.  Čas se měří od pokynu startéra a končí proběhnutím sedmého člena cílovou čárou.   

Soutěžící se postaví na startovní čáru, 4 soutěžící na levou čáru a  3 soutěžící na pravou stranu. 
Po odstartování vyběhne první soutěžící, z levé části startovní čáry  do první dráhy a překoná 
překážky v pořadí  přeskok 70 cm, lávka, přenos PHP na značku a vběhne do prostoru cíle, kde 
předá proudnici druhému soutěžícímu, který stojí v pravé části a ten se vydá na trať a překoná 
překážky v pořadí  přeskok 70 cm, lávka, přenos PHP na značku. Po překonání všech překážek 
doběhne do prostoru startu, kde předá proudnici třetímu soutěžícímu a ten překonává překážky 
stejně jako první soutěžící a tak dále.  Způsob překonání přeskoku se neposuzuje, překonání 
lávky vždy s dotekem na náběhové a seběhové desce. Lávka se posuzuje jako překonaná až po 
doskočení za vyznačenou čáru.  Poslední soutěžící po překonání překážky vezme 2 ks 
štafetových hadic, překoná lávku, zapojí libovolně hadice do sebe, rozdělovače a do proudnice 
a doběhne do cíle, způsob zapojení a roztažení hadice se neposuzuje.  Veškeré překážky dle hry 
Plamen. 

Hodnocení:                   předčasný start          5s za každý případ 

   Nepřeskočený přeskok  5s za každý případ 

   Nepřeběhnutá  lávka  5s za každý případ 

   Spadlý PHP před proběhnutím cíle 5s za každý případ 

Rozpojení nebo špatné zapojení hadic 5s za každý případ 

   Vyběhnutí z dráhy  se neposuzuje 

   Způsob proběhnutí cílem se neposuzuje 

 

 

    


